[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1896/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias, ou melhor, aproveitamento da área verde localizada entre as ruas Ruth Garrido Roque, Milton Salomão e Narciso Brasaroto no Parque do lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me à Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute melhorias, ou melhor, aproveitamento da área verde localizada entre as ruas Ruth Garrido Roque, Milton Salomão e Narciso Brasaroto no Parque do lago.

Justificativa:

Em visita a este local, munícipes relataram os problemas que enfrentam com a área verde existente no bairro. As informações passadas foram que muitas vezes o local é utilizado para a prática de venda e uso de substâncias suspeitas.
[bookmark: _GoBack] Segundo os pais, muitos não permitem que os filhos brinquem nas proximidades do local com medo de ratos, cobras, escorpiões, carrapatos e outros bichos que surgem regularmente devido ao mato e entulhos existentes no local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3730/2021 - 26/05/2021 12:43